
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 2 
ke Zvláštní smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče  

v zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytové sociální služby   
č. 1646W001 ze dne 28.11.2016 (dále jen „Zvláštní smlouva“)  
(odbornost 913 – nové Pobytové zařízení sociálních služeb) 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel pobytových sociálních 
služeb: 

Ústav péče o seniory Třemošná, z.ú. 

Sídlo (obec):  Třemošná 

 Ulice, č.p., PSČ: Ke Kamenici 997, 330 11 

Zápis v obchodním rejstříku: 

· Krajský soud v Plzni, oddíl  U, vložka 67, dne 22.11.2015 

Zastoupený  
(jméno, funkce): 

 

Miloslav Suchý, ředitel 
 

 
IČ: 04580818 

IČZ: 46237000 

(dále jen „Pobytové zařízení“) na straně jedné 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo:  Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Zastoupená  
(jméno a funkce):  

Ing. Krista Krenkelová, ředitelka Odboru zdravotní péče Regionální 
pobočky Plzeň, pobočky pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Doručovací adresa (obec):   Plzeň 

 Ulice, č.p., PSČ: Sady 5. května 59, 306 30 

(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé 

Článek I. 

Smluvní strany se dohodly, že úhrada hrazených služeb poskytnutých pojištěncům Pojišťovny v období od 
1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 bude prováděna způsobem odpovídajícím vyhlášce č. 348/2016 Sb., o stanovení 
hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2017 (dále jen „vyhláška“) s výjimkou 
dohodnutou v souladu s § 17 odst. 5 větou šestou zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (déle jen „ZVZP“), uvedenou 
v Článku II. tohoto Dodatku. 

Článek II. 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že Pobytovému zařízení nelze stanovit výši referenčních hodnot, použije Pojišťovna 
pro účely výpočtu celkové úhrady hodnotu PUROo (průměrné úhrady za výkony, včetně zvlášť účtovaného 
materiálu a zvlášť účtovaných léčivých přípravků) za referenční období srovnatelných poskytovatelů, a to ve 
výši 45 354,- Kč/UOP/rok. 

2. V případě, že Pobytové zařízení neposkytuje hrazené služby po celé hodnocené období, bude hodnota 
PUROo přepočtena koeficientem k = n/12, kde n je počet měsíců poskytování hrazených služeb v 
hodnoceném období. 

vieonacufi
/A znuvorui Ponlifovlu

C Czsllé REPU BLIKY

Dodatek c':. 2
ke Zvléétni smlouvé o poskytovéni a fihradé oéetfovatelské péée

v zafizenich sociélnich sluieb poskytujicich pobytové sociélni sluiby
<":. 1646W001 ze dne 28.11.2016 (déle jen ,,Zv|é§tnI' sm|ouva“)
(odbornost 913 — nové Pobytové zafizeni sociélnich sluieb)

uzavfené mezi smluvnimi stranami:

Efilsitfiovatel pobytovych sociélnich Ustav péée o seniory Tfemoéné, z.C|.

Sidlo (obec): Tfemoéné

Ulice, (':.p., PSC: Ke Kamenici 997, 330 11
Zépis v obchodnim rejstfiku:

- Krajsky soud v Plzni, oddil U, vloika 67, dne 22.11.2015

Zastoupeny Miloslav Suchy, Feditel
(jméno, funkce):

IC: 04580818
ICZ: 46237000

(déle jen ,,Pobytové zafizeni“) na strané jedné

a

V§eobecné zdravotni poji§t’ovna Ceské republiky

Sidlo: Orlické 4/2020, Praha 3, 130 00
IC: 41197518
Regionélni poboéka P|zer'1, poboéka pro Jihoéesky, Karlovarsky a Plzefisky kraj

Za5t°UPené Ing. Krista Krenkelové, feditelka Odboru zdravotni péée Regionélni
(jméno a funkce): poboéky P|zer'1, poboéky pro Jihoéesky, Karlovarsky a Plzefisky kraj

Doruéovaci adresa (obec): P|zer'1

Ulice. <':.p., PSC: Sady 5. kvétna 59, 306 30
(déle jen ,,Poji§t’ovna“) na strané druhé

élének I.

Smluvni strany se dohodly, Ze uhrada hrazenych sluieb poskytnutych pojiéténcflm Poji§t’ovny vobdobi od
1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 bude provédéna zpflsobem odpovidajicim vyhlééce 6. 348/2016 Sb., 0 stanoveni
hodnot bodu, vyée flhrad hrazenych sluieb a regulaénich omezeni pro rok 2017 (déle jen ,,vyh|é§ka“) s vyjimkou
dohodnutou v souladu s § 17 odst. 5 vétou éestou zékona 6. 48/1997 Sb., 0 vefejném zdravotnim pojiéténi a o
zméné a doplnéni nékterych souvisejicich zékonfl ve znéni pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,ZVZP“), uvedenou
v Clénku II. tohoto Dodatku.

élének ll.

1. Vzhledem ke skuteénosti, ie Pobytovému zafizeni nelze stanovit vyéi referenénich hodnot, pouiije Poji§t’ovna
pro l'Jc':e|y vypoétu celkové Uhrady hodnotu PUROo (prflmérné flhrady za vykony, véetné zvléét’ flétovaného
materiélu a zvléét’ flétovanych Iééivych pfipravkfl) za referenéni obdobi srovnatelnych poskytovatelfl, a to ve
vyéi 45 354,- Kc":/UOPIrok.

2. V pfipadé, fie Pobytové zafizeni neposkytuje hrazené sluiby po celé hodnocené obdobi, bude hodnota
PUROo pfepoétena koeficientem k=n/12, kde n je poéet mésicfl poskytovéni hrazenych sluieb v
hodnoceném obdobi.

Strénka 1 z 2



Stránka 2 z 2 

 

Článek III. 

1. Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Pobytové zařízení předkládá Pojišťovně faktury za 
poskytnuté hrazené služby v termínech dohodnutých ve Zvláštní smlouvě. Pojišťovna provede úhradu 
hrazených služeb formou předběžné měsíční úhrady a ročního finančního vypořádání. 

2. Pojišťovna poskytne Pobytovému zařízení předběžnou měsíční úhradu, která bude odpovídat fakturované 
částce, maximálně však částce 100 000,- Kč měsíčně. Částka fakturovaná za poskytnuté hrazené služby 
nesmí za příslušný měsíc překročit maximální limit předběžné měsíční úhrady stanovený pro rok 2017.  

3. Předložení faktury na částku převyšující maximiální limit předběžné měsíční úhrady opravňuje Pojišťovnu 
vrátit Pobytovému zařízení příslušnou fakturu k provedení opravy. V takovém případě běží lhůta splatnosti 
sjednaná ve Zvláštní smlouvě až od termínu opětovného převzetí faktury Pojišťovnou. 

4. Zvolenou formu předběžné měsíční úhrady zachová Pojišťovna po celé hodnocené období. Předběžné 
měsíční úhrady za rok 2017 se považují za zálohy a budou finančně vypořádány v rámci celkového finančního 
vypořádání. 

5. Pokud vznikne nedoplatek ze strany Pojišťovny, bude Pobytovému zařízení příslušná částka poukázána 
samostatnou platbou. Přeplatek ze strany Pojišťovny je Pojišťovna oprávněna započíst proti kterékoliv 
pohledávce Pobytového zařízení za Pojišťovnou, a to poté, co doručí Pobytovému zařízení vyúčtování, 
v němž bude přeplatek uveden.   

6. Hrazené služby poskytnuté v období před 1. 1. 2017 jsou vykazovány a hrazeny způsobem dohodnutým ve 
Zvláštní smlouvě. Pro úhradu těchto hrazených služeb platí úhradová ujednání platná pro příslušné kalendářní 
období, ve kterém byly hrazené služby poskytnuty. 

Článek IV. 

1. Hrazené služby poskytnuté zahraničním pojištěncům vykazuje Pobytové zařízení výkonovým způsobem podle 
vyhlášky č.134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů ve znění pozdějších předpisů 
samostatnou fakturou, doloženou dávkami dokladů. 

2. Zahraničním pojištěncem se rozumí pojištěnec definovaný v § 1 vyhlášky.  

Článek V. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Zvláštní smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti smluvních stran v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Zvláštní smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné 
vůle a že souhlasí s jeho obsahem. 

za Pobytové zařízení                                                                                          za Pojišťovnu 
  
 

<EP2_PODPIS> 

 

  
 

Datum: 2017.01.12 12:31:24 +01'00'

élének Ill.

1. Zékladnim fakturaénim obdobim je kalendéfni mésic. Pobytové zafizeni pfedklédé Poji§t’ovné faktury za
poskytnuté hrazené sluiby vterminech dohodnutych ve Zvléétni smlouvé. Pojiéfovna provede Lihradu
hrazeny’/ch sluieb formou pfedbéiné mésI'<':nI' flhrady a ro(':nI'ho finan(":nI'ho vypofédéni.

2. Pojiéfovna poskytne Pobytovému zaI"'I'zenI' pfedbéinou mésiéni flhradu, které bude odpovidat fakturované
ééstce, maximélné véak ééstce 100 000,- Ké mésiéné. Céstka fakturované za poskytnuté hrazené sluiby
nesmi za pfisluény mésic pfekroéit maximélni limit pfedbéiné mésI'c':nI' uhrady stanoveny pro rok 2017.

3. Pfedloieni faktury na ééstku pfevyéujici maximiélni limit pfedbéiné mésiéni (Jhrady opravfiuje Poji§t’ovnu
vrétit Pobytovému zaI"I'zenI' pfisluénou fakturu k provedeni opravy. V takovém pfipadé béii Ihflta splatnosti
sjednané ve Zvléétni smlouvé a2 od terminu opétovného pfevzeti faktury Poji§t’ovnou.

4. Zvolenou formu pfedbéiné mésiéni flhrady zachové Poji§t'ovna po celé hodnocené obdobi. Pfedbéiné
mésiéni (Jhrady za rok 2017 se povaiuji za zélohy a budou finanéné vypofédény v rémci celkového finanéniho
vypofédéni.

5. Pokud vznikne nedoplatek ze strany Poji§t’ovny, bude Pobytovému zafizeni pfisluéné ééstka poukézéna
samostatnou platbou. Pfeplatek ze strany Pojiéfovny je Poji§t'ovna oprévnéna zapoéist proti kterékoliv
pohledévce Pobytového zafizeni za Poji§t’ovnou, a to poté, co doru<':I' Pobytovému zaI"I'zenI' vyuétovéni,
v némi bude pfeplatek uveden.

6. Hrazené sluiby poskytnuté v obdobi pfed 1. 1. 2017 jsou vykazovény a hrazeny zpfisobem dohodnutym ve
Zvléétni smlouvé. Pro uhradu téchto hrazeny’/ch sluieb plati Lihradové ujednéni platné pro pfisluéné kalendéfni
obdobi, ve kterém byly hrazené sluiby poskytnuty.

élének IV.

1. Hrazené sluiby poskytnuté zahraniénim pojiéténcflm vykazuje Pobytové zaI"'I'zenI' vykonovym zpflsobem podle
vyhlééky 6.134/1998 Sb., kterou se vydévé Seznam zdravotnich vykonfi ve znéni pozdéjéich pfedpisfl
samostatnou fakturou, doloienou dévkami dokladfl.

2. Zahraniénim pojiéténcem se rozumi pojiéténec definovany v § 1 vyhlééky.

Clének v.
Tento Dodatek se stévé nedilnou souéésti Zvléétni smlouvy a nab)’/Va’ platnosti dnem jeho uzavfeni.

Tento Dodatek upravuje préva a povinnosti smluvnich stran v obdobi od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichi kaidé smluvni strana obdrii jedno vyhotoveni.

:“.°°!\’.‘ Smluvni strany svym podpisem stvrzuji, Ze tento Dodatek Zvléétni smlouvy byl uzavfen podle jejich svobodné
vflle a ie souhlasi s jeho obsahem.

za Pobytové zafizeni za Pojiéfovnu

Datum: 201 7.01 .12 12:31 :24 +01 '00’ Date:2m7_m_1617:21:48+m.m.

Strénka 2 z 2




